

**Verklaring van overeenstemming voor materialen en voorwerpen
bestemd om met levensmiddelen in contact te komen**

Verklaring nummer: 542

**Varia-Pack NV
Aarschotsesteenweg 114
3012 Wilsele - België**

Verklaart dat het hieronder beschreven product:
Deksels voor bekers

Materiaaltype: *PS Polystyreen*

Artikelgroep: *7560*

in overeenstemming is met de Europese verordeningen 1935/2004 – 2023/2006 en 10/2011 (rekening houdende met de overgangsbepalingen zie artikel 22) onder de volgende gebruiksomstandigheden:

- Type levensmiddel bestemd om met het materiaal/voorwerp in contact te komen:
Alle levensmiddelen
- Bewaartijd: < 2 jaar
- Bewaarvoorwaarden: Droog bewaren, uit het zonlicht, tussen de 15° en 25°C, in de oorspronkelijke gesloten dozen/verpakking
- Eventuele behandeling van het materiaal/voorwerp:
- Verhouding oppervlakte/volume: Theoretische assumptie dat 1Kg voeding verpakt wordt met 6 dm² verpakking
- Temperatuurbestendigheid (mechanische eigenschap) van het materiaaltype:
-5°C tot + 70°C
- Informatie met betrekking tot Dual-Use additieven:
(CAS nummer / SML):
- Informatie met betrekking tot additieven die een specifieke migratie vereisen:
(CAS nummer / SML):

Deze verklaring is slechts geldig indien:

- de materialen en voorwerpen in normale hiervoor bestemde omstandigheden en doeleinden worden gebruikt.
- er geen wijzigingen en/of substanties aan de materialen en voorwerpen worden aangebracht en/of toegevoegd die de aard van het materiaal en/of voorwerp zou kunnen aantasten.

De gebruiker dient zelf in te staan voor het verifiëren en/of testen of de materialen en voorwerpen geschikt zijn voor het doel waarvoor hij deze zal aanwenden.

Indien het om een bedrukt product gaat dan mag de bedrukte zijde nooit in rechtstreeks contact komen met de voeding.

Onze producten zijn niet geschikt voor het verpakken van voeding voor zuigelingen.

Deze verklaring heeft een geldigheidsduur van 5 jaar en vervangt alle vroegere uitgeschreven verklaringen.

Deze verklaring kan worden aangepast zonder enige voorafgaande melding.

Wilsele, 20 augustus 2014

**Philippe Van der Auwermeulen
Managing Director
Varia-Pack NV**